
TEMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC KVĚTEN – TŘÍDA BERUŠKY 

1. ČÍM BUDU AŽ VYROSTU 6.5. – 10.5. 

• Rozhovor – jaká známe povolání, kde pracují rodiče, čím chci být až 

vyrostu? 

• Práce s obrázky – puzzle, popis, hledání  

• Přiřazování pracovního náčiní k profesi 

• Námětová hra na kuchaře, doktora  

• Příprava těsta na palačinky  

• Cvičíme –hledání obrázků, pohybové hry s padákem, tancujeme na 

písničky 

• Učíme se básničku Šiju, šiju košilku  

• Výroba pizzy, výroba přáníčka pro maminky  

AKCE – 6.5. – Roztančená školka  

 

2. ŘEMESLA 13.5. – 17.5. 

• Rozhovor – jaká známe řemesla, seznámení s řemesly  

• Četba pohádky Podivuhodná řemesla  

• Námětová hra na zedníka – stavba domu z papírových kostek  

• Zrakové vnímání – hledání rozdílů 

• Cvičíme – pohybová básnička Kovej, kovej, kovaříčku, překážková dráha pro rozvoj rovnováhy   

• Učíme se básničku Zedník, písničku Dělání  

• Výroba papírových koláčků  

AKCE – 13.5. – focení 

 

3. ZAHRADA 20.5. – 24.5. 

• Opakujeme zeleninu, co rostliny potřebují? Jakou práci má zahradník?  

• Práce s obrázky – puzzle, přiřazování 

• Časová posloupnost životní cyklus rostliny 

• Námětová hra na zahradníka, pracujeme na zahradě, sázíme zeleninu  

• Cvičíme – najdi zeleninu, pohybové hry s míčem, protažení celého těla 
podle zahradníka   

• Zpíváme – Šel zahradník do zahrady  

• Výroba kvetoucího stromu 

AKCE – 23.5. – Dr. Očko  

   

4. MLÁĎATA NA STATKU 27.5. – 31.5. 

• Poznáváme mláďata, práce s obrázky, prohlížení knížek  

• Hledání stínů – zvířecí rodina 

• Stavba statku a domečků pro zvířátka z lega  

• Prostorová orientace nad, pod, vedle 

• Cvičíme – zvířecí abeceda, napodobování zvířátek  

• Zpíváme – Skákal pes, Kočka leze dírou – využití rytmických nástrojů  

• Výroba prasátka 

AKCE – 30.5. – Den dětí u koní    



TEMATICKÝ PLÁN VČELKY 

 
 

 

Čím budu, až vyrostu (6.-10.5.)                                                           

• Čím je maminka a tatínek, čím chci být až vyrostu 

• Hádanky – povolání 

• Hrajeme si na švadlenu - prošívání čtvrtky 

• Zpíváme: Hlídač krav 

• Sportujeme: hry s míčem, cvičení na správné držení těla, 

pohybová hra šití látky 

• Básnička:  Šiju, šiju, košilku 

• Vyrábíme: pizzu, dárek pro maminky ke Dni matek     

AKCE: 6.5. Roztančená školka 

 

Řemesla (13.-17.5.) 

• Kniha o řemeslech 

• Přiřazování oblečení k profesi 

• Námětové hry na řemesla (kominík, pekař, kuchař, zedník) 

• Hádanky, procvičování počátečního a posledního písmene 

ve slovech 

• Sportujeme: opičí dráha, míčové hry 

• Zpíváme: Pec nám spadla, Kalamajka, Pekař peče housky  

• Vyrábíme: dort 

AKCE: 13. 5. focení tříd 

             16. 5. Botanicus – celodenní výlet do Ostré 

 

Zahrada (20.-24.5.)  

• Co dělá zahradník?                                                                   

• Pečujeme o zahradu v MŠ – sázíme zeleninu 

• Předmatematické činnosti třídění zeleniny 

• Dramatizace: O veliké řepě 

• Jazykové hry – slovní fotbal 

• Sportujeme: pohybové hry pes a králíci, na zahradníka, 

míčové hry 

• Zpíváme: Šel zahradník do zahrady, Šla Nanynka do zelí 

• Výtvarné techniky: otisk provázku, voskování 

AKCE: 23.5. vyšetření zraku Dr Očko  

 

Mláďata na statku (27.-31.5.) 

• Poznávání domácích zvířat a jejich mláďat 

• Práce s obrázky, hledání stínů 

• Prostorová orientace – první, poslední, za, před, vedle 

• Básnička: Zvířátka ze statku 

• Zpíváme: Já mám koně, Pásla ovečky 

• Sportujeme: pohybová hra najdi zvířecí rodinu, hry s 

padákem 

• Výroba: kravičky a telete, kozy a kůzlete 

AKCE: 30.5. DD u koní 


